
Alfredo
37.95 kW 6 de Marzo de 2025

PDBT

5,511 kWh $ 25,751

69 5,479 kWh $51

99.80 % MES $ 25,700

$309,007.00 MXN $612.00 MXN $308,395.00 MXN

550 W 69 193.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Marzo de 2025 21 de Marzo de 2025

# 20250169

Alfredo  

69 Canadian Solar PV Module 550W

6 Growatt Inverter 5 kW

1 SMA Cluster Controller

69 Estructura de aluminio UNIRAC

69 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

69 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 1,076,244.67

TOTAL (MXN) $ 1,076,244.67
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1 $ 309,007.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 308,395.00 $ 308,395.00 $ -767,849.67

2 $ 318,277.21 $ 630.36 $ 0.00 $ 317,646.85 $ 317,646.85 $ -450,202.82

3 $ 327,825.53 $ 649.27 $ 0.00 $ 327,176.26 $ 327,176.26 $ -123,026.57

4 $ 337,660.29 $ 668.75 $ 0.00 $ 336,991.54 $ 336,991.54 $ 213,964.98

5 $ 347,790.10 $ 688.81 $ 0.00 $ 347,101.29 $ 347,101.29 $ 561,066.27

6 $ 358,223.80 $ 709.48 $ 0.00 $ 357,514.33 $ 357,514.33 $ 918,580.59

7 $ 368,970.52 $ 730.76 $ 0.00 $ 368,239.76 $ 368,239.76 $ 1,286,820.35

8 $ 380,039.63 $ 752.68 $ 0.00 $ 379,286.95 $ 379,286.95 $ 1,666,107.30

9 $ 391,440.82 $ 775.26 $ 0.00 $ 390,665.56 $ 390,665.56 $ 2,056,772.86

10 $ 403,184.05 $ 798.52 $ 0.00 $ 402,385.53 $ 402,385.53 $ 2,459,158.39

11 $ 415,279.57 $ 822.48 $ 0.00 $ 414,457.09 $ 414,457.09 $ 2,873,615.48

12 $ 427,737.96 $ 847.15 $ 0.00 $ 426,890.80 $ 426,890.80 $ 3,300,506.28

13 $ 440,570.09 $ 872.57 $ 0.00 $ 439,697.53 $ 439,697.53 $ 3,740,203.81

14 $ 453,787.20 $ 898.74 $ 0.00 $ 452,888.45 $ 452,888.45 $ 4,193,092.27

15 $ 467,400.81 $ 925.70 $ 0.00 $ 466,475.11 $ 466,475.11 $ 4,659,567.38

16 $ 481,422.84 $ 953.48 $ 0.00 $ 480,469.36 $ 480,469.36 $ 5,140,036.74

17 $ 495,865.52 $ 982.08 $ 0.00 $ 494,883.44 $ 494,883.44 $ 5,634,920.18

18 $ 510,741.49 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 509,729.95 $ 509,729.95 $ 6,144,650.12

19 $ 526,063.73 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 525,021.84 $ 525,021.84 $ 6,669,671.97

20 $ 541,845.64 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 540,772.50 $ 540,772.50 $ 7,210,444.47

21 $ 558,101.01 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 556,995.67 $ 556,995.67 $ 7,767,440.14

22 $ 574,844.04 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 573,705.54 $ 573,705.54 $ 8,341,145.69

23 $ 592,089.37 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 590,916.71 $ 590,916.71 $ 8,932,062.40

24 $ 609,852.05 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 608,644.21 $ 608,644.21 $ 9,540,706.61

25 $ 628,147.61 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 626,903.54 $ 626,903.54 $ 10,167,610.15

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,187.1 6,128.3 7,047.6 6,811.5 6,640.0 5,759.6 5,598.3 5,688.8 5,031.9 6,078.4 6,232.9 6,123.7

Consumo actual 5,091.0 4,703.0 6,071.0 6,093.0 5,887.0 6,276.0 5,935.0 6,843.0 6,081.0 2,583.0 4,757.0 5,814.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


